## Teksti okaň we terjime ediň

### De stellis et sideribus

Multa sidera coelum ornant. Interdiu solem videmus,  
 noctu lunam et stellas. Sol clarus est fons luminis et vitae,  
 nam totum orbem terarum collustrat et vitam hominibus,  
 bestiis plantisque dat. Sunt varia genera stellarum:  
 nonnullis stellis proprium lumen non est, sed lucem habent  
 ab aliis. A stellis sidera diversa sunt, nam

In sidere multae stellae sunt. Iam antiquis temporibus sidera nomina habebant ab hominibus, et a bestiis, et a deis paganis. Alia sidera videmus hieme, alia aestate.

### Sözlemleri okaň we terjime ediň.

A. 1. Labores gignunt honores. 2. Semper amica mihi, semper et uxor eris. 3. Aedui legatos ad Caesârem rogâtum auxilium mittunt. Aér undique terram cingit; sine aëre nulla vita esse potest. 5. Et tibi, et sorori tuae, et matri salútam dico. 6. Soror eius hominis virgo formōse est; eam cupio, pater, uxōrem ducere sine dote. 7. Causa arbōrum, florum, herbārum in seminibus est. 8. Fratrem meum cotidie expectabāmus. 9. Luna lucet non suā propriā, sed a sole acceptā luce. 10. Homo locum ornat, non hominem locus. 11. Libenter homines id, quod volunt, credunt. 12. Inter Romānos et Helvetios flumen interērat. 13. Carmina illius poētae totā Italia legebantur. 14. Interdum sub nomine pacis bellum occultātur. 15. Ad tempus adero. 16. Corpōra juvēnum labōre firmantur. 17. Non liberat diadēma capītis dolōre. 18. Et longum era iter, et non tutum. 19. *Opus laudat artificem.*

B. 1. Non est bonus is, qui labōrem fugit. 2. Colōres et odōres florū varii sunt. 3. Magna praemia victoribus ludorum Olympiōrum tribuebantur. 4. In dolōre lacrimus tenēre virtūtis proprium est. 5. Labor homini laudi est 6. Apud Romanos is adulescens, qui ad negotia publica parabātur, a patre ad eum oratōrem deducebātur, qui in civitāte primum locum obtinebat. 7. Apud Romanos magna erat auctoritas patrum. 8. Amicus meus vult tuam sorōrem

uxorem ducere. 9. Sol totum mundum suā luce complet.  
10. Docto homini vivere est cogitāre. 11. Homines, dum  
alios docent, ipsi discunt. 12. Magna est inter homines  
linguārum variētas. 13. Magna dos ei virginī dabitur. 14.  
Neque per aetātem, neque per valetūdinem facēra id  
possum. 15. Multitūdo librōrum non semper, vocatur  
bibliothēco. 16. Multi rivi in flumen influunt. 17. Opprime,  
dum nova sunt, subiti mala semina morbi. ( Ovidius ). 18.  
Tempus consilium dabit. 19. Juno et Minerva temporibus  
antiquis deae clarae erant. 20. Veritas – temporis filia. 21.  
Amoris vulnus sanat idem, qui facit. 22. Nunquam malum  
malo nec vulnus curātur vulnēre. 23. *O tempora, o mores!* ( Cicero ). 24. *Caecus non juidicat de colōre.* 25. *Consuetūdo  
est altera natura.* 26. *Per fas et nefas.* 27. *Barba crescit,  
caput nescit.*